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Restaurant, Caterei and Tavern Statistics 

Restaurant, caterer and tavern receipts for July 1991 were 
estimated at $1,504 million, down 8.2% from the $1,638 
million recorded a year earlier. 

Only the Northwest Territories and New Brunswick 
recorded increases at 5.2% and 1.90% respectively. 
Decreases In the other provinces ranged from a high of 
8.8% in Quebec to a decrease of 2.9% in Newfoundland. 

Chain operators reported total receipts of $300 million, a 
decrease of 6.8% over July 1990, while receipts for the 
independents decreased to $1204 million representing a 
decline of 8.5%. 

The process which provides monthly births for this survey 
has been modified. Technical problems caused interrup-
tions in the birthing process beginning in 1989 and 
resulted in temporary modifications to the normal estima-
tion process. Consequently the estimates for 1989, 1990 
and 1991 may be subject to minor revisions. Those 
revisions will be released in this publication as soon as 
they become available. 
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Stalistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

Les recettes des restaurants, traiteurs et tavernes pour juillet 1991 
ont été estimées a $1,504 millions, soft une baisse de 8.2% par 
rapport aux estimations de julllet 1990 qui étaient de $1,638 
millions. 

II n'y a que les Territoires-du-Nord-Ouest (5.2%) et le Nouveau-
Brunswick (1.9%) qui ont connu des augmentations. Les dimin-
utions des autres provinces se sftuent entre 8.8% (Québec) et 
2.9% (Terre-Neuve). 

Les établissements multiples ont déclaré des recettes de 300 
millions ce qul représente une diminution de 6.8% par rapport a 
juillet 1990; par corflre, les recettes des établissements indépen-
dants se sont Olevées a $1,204 millions, soft une baisse de 8.5%. 

Le procOdé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de nouvelles 
entreprises pour cette enquête a été modifiO. Depuis le debut de 
l'annOe 1989, des problèmes techniques ont cause une interrup-
tion de ce procOdO ce qul a provoque une modification provisoire 
au processus concemant les evaluations. Par consequent, les 
evaluations pour les années 1989, 1990 et 1991 pourront être 
soumises a des revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, 
seront diffusées dans cetle publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
July 1991 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et iridépendants, Canada, provinces et 
territoires, juillet 1991 (nombres prcMsoires) 

Province 

Chains 

Et ablissements 
multiples 

Independents 

Etablissements 
indépendants 

 Total 

Difference 
1991/1990 

Variation 
1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANALI 299,763.7 1.2134.407.5 1,504,1712 -82 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,668.2 14,644.1 17,312.3 -2.9 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-Edouard 588.4 7,486.7 8,075.2 4.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5753.1 35,489.6 41,242.7 -5.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,895.2 25,113.3 30,008.6 +1.9 
Québec 49,225.8 299,118.5 348,344.3 -8.8 
Ontario 132,466.3 486,020.1 618,486.5 -10.6 
Manitoba 15,048.5 28,718.1 43,766.7 -5.3 
Saskatchewan 4,625.6 34,373.0 38,998.7 -5.7 
Alberta 31,903.2 114,031.9 145,935.1 -7.0 
British Columbia - Colombie-Britannique 51,419.6 156,297.0 207,716.7 -3.6 
Yukon x x 1,744.1 -7.0 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,539.8 +5.2 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act - Confident/el an vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Las chiffres ayant été arrondis, los totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Tenitones. July 1991 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs 61 tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces ci territoires, juillet 1991 
(nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Rapes a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 638,882.4 468,0932 177,4225 128,384.1 91388.8 1,504,1712 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,576.4 4,364.0 3,928.1 2,179.8 3,263.8 17,312.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 3,690.2 2,252.2 1,432.5 155.0 545.1 8,075.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 13,172.4 13,886.2 7,692.0 2,748.4 3,743.5 41,242.7 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 6,179.5 10,198.3 8,994.8 2,059.9 2,575.8 30,008.6 
Québec 145,409.0 112,382.1 32,897.1 19,637.6 38,018.3 348,344.3 
Ontario 263,022.5 182,976.6 84,819.3 64,087.7 23,580.1 618,486.5 
Manitoba 13,272.1 19,411.5 5,033.2 4,475.3 1,574.3 43,766.7 
Saskatchewan 13,124.0 18,756.8 4,003.6 2,374.4 739.8 38,998.7 
Alberta 	 - 76,000.5 43,086.8 13,365.0 11,250.0 2,232.7 145,935.1 
British Columbia - Colomble-Brltannique 99,476.2 59,973.4 15,007.6 18,302.1 14,957.1 207,716.7 
Yukon 921.9 542.3 x x x 1,744.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 1,037.2 262.4 x x x 2,539.8 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 



TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
June 1991 (Revised Figures) 

ABLEAU 3 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et independants, Canada, prcNinces et 
territoires, juin 1991 (nombres rectifles) 

Province 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991 /1 990 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 3(,741 .6 1.184240.4 1,486,982.1 -8.5 

Newfoundland - Terre-t.{euve 2,920.7 13,598.4 16,519.2 -2.9 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 557.9 5,867.6 6,425.5 +0.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,893.6 33,034.4 38,928.1 -4.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,951.5 23896.9 28,848.5 + 1.9 
Québec 50,393.1 301,522.5 351,915.7 -11.5 
Ontario 136,475.7 478476.5 614,952.2 -11.2 
Manitoba 14,917.5 29,040.7 43,958.3 8.5 
Saskatchewan 5,262.4 33636.6 38,899.1 -3.5 
Alberta 30,817.7 112,240.0 143,057.7 -8.8 
British Columbia - Colombie-B itannique 49,353.1 149,908.5 199,261.6 -2.6 
Yukon x x 1,511.7 -6.9 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 2,703.9 + 14.0 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidential an vertu des dispositions de Ia Lol sur Ia statistique relative au secret. 

No2e: Components may not add to totals due to rounding. - NoW Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada Provinces and Territories, June 1991 (Revised 
Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre do commerce, Canada, provinces at territoires, juin 1991 
(nombres recriflés) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 634,683.4 451,759.4 173,213.7 136,651.0 90,674.4 1,486,982.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,224.4 3,881.3 3,621.2 2,513.0 3,279.1 16,519.2 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 2,661.9 1,841.4 1,173.0 240.6 508.4 6,425.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,824.9 13,015.6 7,459.9 2,839.1 3,788.4 38,928.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,638.7 9,396.5 8,813.5 2,418.7 2,580.8 28,848.5 
Québec 144,546.1 113,799.5 33,568.9 22,518.4 37,482.6 351,915.7 
Ontario 267,838.7 173,423.1 83,271.7 67,083.9 23,334.6 614,952.2 
Manitoba 13,436.5 19,276.9 4,914.7 4,798.6 1,531.3 43,958.3 
Saskatchewan 14,027.7 18,082.5 3,970.9 2,072.4 745.4 38,899.1 
Alberta 74,399.1 41,446.5 13,267.2 11970.0 1,974.8 143,057.7 
British Columbia - Colombie-Britannique 95,045.6 56,643.5 12,948.7 19,126.8 15,296.9 199,261.6 
Yukon 857.0 513.2 x x x 1,511.7 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 1,182.1 238.9 x x x 2,703.9 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) A Ia fin du tableau 1 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada Provinces and Territories, 1991 

TABLEAU 5. Recettes cumutairves des restaurants, traiteurs el tavernes depuis le debut de rannOe, Canada, provinces et territoiros, 
1991 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns - 	- Difference 
licensed unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $. an millions de $ 

CANADA 4,054.6 2,862.7 1,0652 884.1 606.8 9,475.5 -9.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 19.7 24.0 23.9 14.9 21.2 103.8 -3.1 
Prince Edward Island - 
IIe-du-Prince-Edouard 14.9 11.5 7.1 1.9 3.2 38.7 +0.8 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 72.1 81.4 44.3 21.2 25.4 244.4 -5.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 34.8 58.8 51.5 18.0 17.0 180.1 -1.1 
Québec 927.2 721.9 189.7 147.6 249.7 2,236.1 -11.7 
Ontario 1,700.7 1,078.2 517.4 433.2 160.8 3,890.1 -11.0 
Manitoba 87.5 124.2 31.2 30.7 10.2 283.8 -6.8 
Saskatchewan 90.4 114.4 25.5 14.5 4.9 249.8 4.3 
Alberta 492.1 269.7 85.5 776 14.3 939.1 -5.2 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 605.0 374.1 87.7 118.3 101.1 1,286.2 -3.9 

Yukon 4.7 2.8 x x x 8.3 -7.0 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 5.5 1.7 x x x 15.0 -1.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., were 
described in the January 1984 issue. 

Nota Les données de cette publication représentent les résultats d'une enquête-échantillon sur l'industrie de Ia restauration. La méthodologie, /es 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Recettes des restaurants, tralteurs et tavernes, par mois, Canada. 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 
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lk: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	PMa: Los niveaux dont fait état ía figure 1 ci-dessus représentent des estimations 
estimates for all months with the exception of the month of the 	révisées pour bus las mois a I'exception du mois visé par Jo bulletin ou le 
bulletin w4ere the level represents preliminary estimates. 	 nivoau id/qué est ce/ui dos estimations prélimaires. 


